INTERPRETATIO. Convictus in iudicio a de evidenti violentiæ crimine capite puniatur, nec sententiam iudicis qui damnatus est, qualibet appellatione suspendat: et si fortasse homicidia ab utraque parte commissa fuerint, in illum l vindicetur, qui ut aliam per eandem expelleret u, violenter ingressus est.

## DE APPELLATIONIBUS.

*Imp. Constantinus A. ad Bostum Pf. U. Litigatoribus copia est, etiam non conscriptis v libellis, illico appellare voce, eum res poposcerit iudicata x. Dat. VIII Id. Jun. Sirmio y, Gallicano et Basso Coss. (317).*

a Sic h. nec proposita prov. & provocacione. At ne inter.

b 7, 10, 13, 20, 21 sententia quæ. Mox 21. Sic h. in es et 14 fuerat dieta.

c Hinc inc. c. 1 Cod. Just. cit. 1, 18 susp. quæ non multa.

d Cod. Just. variantibus.

e 6—10, 14, 16—18, 21, Cod. Just. Sic h. Capit. resistentibus. Ita etiam antiquitus 20.

f Ita 4, Br. Alr. codd. Cod. Just. et edd. ante Be. præter Sic h., qui ex cod. 21 ed. delegantur. Conciunt etiam Cap. Be. test. delegantur, quæ non opus est, sed tamen etiam Go. in Not. delegantur. Antiquitus 20 admisisse.

g Unde deest in Cod. Just.

h Til.—Ri'. add. ut ex cod. 4, quod v. Be. recte del. Deest in omnibus Br. Al. codd., ap. Sic h. et in Cod. Just.

i 6—8, 10, 14, 16—18 possidentibus partem. 10; 18 om. ex post vel et 13 vel ex p. parte.

j 20 portionem (supr. lit. passionem) temere. Mox 6 temptavit.

k Sic h. iudicium exeri. Cod. Just. exerceri. 14 exire. 20 exuri.

l 20. Cod. Just. temptavit. 4 temptat it, dualibus erosi litteris. 10, 18 et ad alterutri. 20 et alterutrique. D

m Nonn. codd. causad.

n Cod. Just. præbuerit et non jati—suspendat, translato principio legis in h. l., om. autem vv. Qui—violentiam.

o 24 XI. 8 oml. XV.

p Vid. e. 1 antec. lit.

q 6, 7, 12, 14, 19 Gallico, male. 8 om. Serd. Gall.

r 6; 7, 10, 14, 16—18 add. II.

s Nonn. codd. iudicium et mox puniantur.

t Sic h. in illo. Nonn. codd. vindicentur.

u 6—8, 12, 14, 18, 18; all. ebud. qui ad allunt, ut per eandem pelleret & thgr. est, sed in 7 a Sec. Manu em. expelleret.

v Cod. Just. non scriptis.

x In Cod. Just. add. tam in civilibus; quam in criminalibus causis.

y Be. Cod. Just. Sirmii.

## DE CÆSARIANIS.

*Imp. a Constantinus A. ad Bithynos. Cæsarianos in actu dumtaxat constitutos ad perfectissimatas vel ducenæ, vel centenæ, vel egregiatus dignitates non oportet admitti. Sed si inculpate contempserint suam officium, et ab omni vacent ratione stent, iudicio datam b hujus modi dignitatem prædesse eis oportet. Dat. XI. Kal. Aug. Gallicano et Basso Coss. c (317).*

## DE PRIMIPILARIBUS.

*Imp. Constantinus A. ad Bithynos. Primpilaribus post emeritam militiam perfectissimatus, vel ducenæ, vel centenæ, vel egregiatus dari dignitas potest. Dat. XII. Kal. Aug. Gallicano et Basso Coss. d (317).*

## DE MURILEOLIS ET SYNÆCIARIS e ET MONETARIIS ET BASTAGARIIS.

*Imp. Constantinus f A. ad Bithynos. Monetarios in sua semper durare conditione oportet g, nec dignitates eis perfectissimatus tribui vel ducenæ vel centenæ vel egregiatus h. Dat. XII. Kal. Aug. Gallicano et Basso Coss. (317).*

## DE DECURIONIBUS.

*Constantinus A. ad Bithynos. Eos qui in palatio militarunt, et eos quibus provinciæ commissæ sunt, quique merito i amphidimarum administrationem honorem j perfectissimatus, vel egregiatus adepti sunt, nec non et illos k qui decuriones, vel principales constituti cuncta sua patriæ onera impleverunt, C fruf oportet dignitate indulta. Si vero decursio l suffragio comparato m perfectissimatus vel ducenæ vel centenæ vel egregiatus meruerit n dignitatem, declinare suam curiam cupiens, codicillis amissionis suæ conditioni reddatur, ut o omnium honorum et mune-*

a Cum inscriptione h. e. incip. fol. 86 b cod. 4.

b Til.—Cui. 2. ratione, fiscala iudicio datam.

c Vid. c. 3 C. Th. de Cohort. (VIII, 4), not.

d Go. in Chron. p. XIII. ad hanc legem et illas, quas supra dixi cum hac c. coherere, annotat: « Vel Licinio hæc leges tribuendæ, qui Bithynia potiebatur: vel ad alios Coss. referendæ eæ, et forte, ad Gallicanum et Symmachum, id est, ad A. D. 330. » Si hoc est, add. Constantinopoli. Vid. Val. Fr. § 248.

e 4 gynæceariis et rubro col. em. gynæceariis. Til.—Ri'. in ind. rubr. gynæceariis et ita etiam h. l. Til.—Cui. 2\*, pro quo Go.—Ri'. gynæceariis. Cod. Just. De M. et G., et Procuratoribus Gynæcii, et de Monetariis, et Bastagariis.

f Cui. 2, 2\* Constantinus, err. Deinde 4 et Ri'. Bithynos.

g Cod. Just. inverso ordine semper conditione durare oportet.

h Cod. Just. nec dignitatis cuiuscunque privilegio ab hujusmodi conditione liberari.

i Go. vituperat superiorum edd. scripturam merito, recte; ham ita adverbialiter scribitur hoc v.

j Male Go. honoris.

k 4 tamen pro non et; a librario corr. non et. Idem novæ man. rubro col. repetiit.

l In cod. 4 om. decurio, sed rest. a librariis.

m 4 comparat, a libr. add. o (comparato).

n 4 meruerint, male.

o Go. Be. em. at, non falso quidem, sed sine necessitate.

rum civium discussione perfunctus<sup>a</sup> juxta legem municipalem aliquam prerogativam<sup>b</sup> obtineat. Eum quoque, qui originis gratia, vel incolatus, vel ex possidendi conditione vocatur<sup>c</sup> ad curiam perfectissimus suffragio impetrat dignitas non defendit, qua remota, tradi eum curiæ oportebit. *Dat. XII. Kal. Aug. Gallicano et Basso Coss.* (317).